
                             
 Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝ. ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚ/ΤΩΝ 
 ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ ΣΠΟΥΔΩΝ     

  ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΩΝ 
 

Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π.Ε. 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ 
Ερμού 15 
10185 ΑΘΗΝΑ 
 
Πληροφορίες: Δ. Καυκά 

 Τηλέφωνο     : 210.32.36.970  
                        Ρ. Γεωργακόπουλος   
Τηλέφωνο      : 210.32.38.523 
 FAX                : 210.32.38.580 
 e-mail            : t05spe3@ypepth.gr 
  

   Να διατηρηθεί μέχρι 
   Βαθμός ασφαλείας  
 
 
   Αθήνα, 13  -   10  -  2005 
   Αριθ. Πρωτ.      Βαθμός Προτερ. 
   Φ7/183/112594/Γ1 

 
 

 
 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: Διεξαγωγή εξετάσεων για απόκτηση τίτλου Δημοτικού Σχολείου 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 5, άρθρο 9 του Π.Δ. 201/98 ( ΦΕΚ 161 Α΄). 

2. Το Π.Δ. 121/95 (ΦΕΚ 75 Α΄). 

                                                 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Εγκρίνουμε τη διενέργεια απολυτηρίων εξετάσεων για το σχολικό έτος 2005-06, 

για ανήλικους μαθητές που έχουν ηλικία μεγαλύτερη απ’  αυτή που αντιστοιχεί στην 

ΣΤ΄ τάξη του Δημοτικού Σχολείου και δεν υπερβαίνει το όριο ηλικίας της 

υποχρεωτικής φοίτησης και επιθυμούν να αποκτήσουν απολυτήριο τίτλο Δημοτικού 

Σχολείου. 

Οι γονείς ή οι κηδεμόνες των ανήλικων μαθητών υποβάλλουν αίτηση 

συμμετοχής στην Διεύθυνση ή στο Γραφείο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στη σχολική 

περιφέρεια του οποίου διαμένουν. 

 Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης ή του Γραφείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

συγκεντρώνει τις αιτήσεις και με πράξη του ορίζει το σχολείο που θα γίνουν οι 

εξετάσεις. Ο Διευθυντής του σχολείου συγκροτεί τριμελή εξεταστική επιτροπή και αν 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:t05spe3@ypepth.gr


 2 
αυτές είναι επιτυχείς εκδίδει τον τίτλο σπουδών, μετά την έγκριση του 

Πρακτικού της επιτροπής από τον Διευθυντή της Διεύθυνσης ή του Γραφείου 

Εκπαίδευσης. 

Στον απολυτήριο τίτλο σπουδών αναγράφεται υποχρεωτικά η Πράξη του 

Διευθυντή με την  οποία συγκροτήθηκε η εξεταστική επιτροπή, ο  γενικός βαθμός 

απόλυσης, καθώς και ότι ο τίτλος εκδόθηκε μετά από ειδική απολυτήρια εξέταση.  

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
  

                         
 

 
Εσωτ. Διανομή: 

1. Γραφείο κας Υπουργού                                                   Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 

3. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα                                                                                                                
4. Διεύθυνση Σπουδών Π.Ε. 

Τμήμα Γ΄                                                                   ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ 

 

 

                                                                               
    

 
 
 


